
Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ STAVEBNÍ ÚŘAD 

Bratrská 34, 750 02 Přerov 2 

Spis zn.: 2021/027954/STAV/SU/Sko Přerov, dne 15.11.2021 

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

MMPr/235366/2021/Sko 

Bc. Kateřina Skoková 

581 268 450 

katerina.skokova@prerov.eu 

 

 
Žadatel: 

 

Obec Měrovice nad Hanou, Měrovice nad Hanou 131, 752 01 Kojetín 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

(doručováno veřejnou vyhláškou) 

 

Obec Měrovice nad Hanou, IČO 00636380, Měrovice nad Hanou 131, 752 01  Kojetín, 

kterou zastupuje NELL PROJEKT s.r.o., Zuzana Kuchařová, jednatelka společnosti, IČO 29209081, 

Zarámí 428, 760 01  Zlín 1 

(dále jen "žadatel") dne 18.02.2021 podal žádost o dodatečné povolení stavby: 

"Odstavná plocha, obec Měrovice nad Hanou" 

 

(dále také "stavba") na pozemku parc. č. 167/1, 383 v katastrálním území Měrovice nad Hanou. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o dodatečném povolení stavby. 

 

Stavba obsahuje: 
SO 101 - odstavná plocha 1 

Situační řešení 

První odstavná plocha byla umístěna v zatravněné ploše, která se podél komunikace nachází. Odstavná plocha je 

přístupná ze stávající místní komunikace. 

Odstavná plocha byla vybudována u domu č.p. 169. 

Vybudována byla s povrchem ze zámkové dlažby. Rozměry odstavné plochy jsou 5,0 m x 11,65 m. Odstavná plocha 

je v místě napojení na komunikaci lemována stávajícím betonovým obrubníkem BO 15/15 s fází 5 cm a stávající 

přídlažbou z betonové dlažby 200x100x80 mm. V místě zeleně je odstavná plocha lemována betonovými obrubníky 

BO 15/15 s fází 5 cm. Mezi těmito jednotlivými obrubami byly vynechány mezery šířky 10 cm pro zajištění odtoku 

dešťových vod z povrchu plochy. 

Výškové řešení 

Niveleta odstavné plochy kopíruje stávající terén. Příčný sklon odstavné plochy je 1,3 %. 

Konstrukční skladby ploch 

Odstavná plocha byly vybudována v konstrukční skladbě: 

- zámková dlažba     80 mm 

- lože-drťfrakce 4-8 mm    40 mm 

- podkladní vrstva z KSC I    120 mm 

- štěrkodrť ŠD 0-63    180-200 mm 

celkem       420 – 440 mm 

 

SO 102 - odstavná plocha 2 

Situační řešení 

Druhá odstavná plocha byla umístěna v zatravněné ploše, která se podél komunikace nachází. Odstavná plocha je 

přístupná ze stávající místní komunikace. 

Odstavná plocha byla vybudována vedle budovy č.p. 240. 

Vybudována byla s povrchem ze zámkové dlažby. Rozměry odstavné plochy jsou 4,5 m x 30,0 m. Odstavná plocha je 

v místě napojení na komunikaci lemována stávajícím betonovým obrubníkem BO 15/15 s fází 5 cm, V místě zeleně je 

odstavná plocha lemována betonovými obrubníky BO 15/25 s fází 10 cm. 



Č.j. MMPr/235366/2021/Sko str. 2 

 
Výškové řešení 

Niveleta odstavné plochy kopíruje stávající terén. Příčný sklon odstavné plochy je 1,3 %. 

Konstrukční skladby ploch 

Odstavná plocha byla vybudována v konstrukční skladbě: 

- zámková dlažba     80 mm 

- lože - drť frakce 4-8 mm    40 mm 

- podkladní vrstva z KSC I    120 mm 

- štěrkodrť ŠD 0-63    180-200 mm 

celkem       420 - 440 mm 

 

Odvodnění 

 Stávající místní komunikace jsou odvodněny do stávajících uličních vpustí. První odstavná plocha je odvodněna 

pomocí příčného sklonu do okolní zeleně, to je zajištěno vynechanými mezerami mezi jednotlivými obrubníky, které 

lemují odstavnou plochu. Druhá odstavná plocha je odvodněna pomocí příčného a podélného sklonu na komunikaci 

a odtud do stávajících uličních vpustí. 

 

 Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad, jako 

silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 a odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální 

stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 

15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 129 odst. 2 a 3 a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení 

řízení o dodatečném povolení stavby a současně nařizuje k projednání žádosti ústní jednání spojené 

s ohledáním na místě na den 

10. prosince 2021 (pátek) v 10:00 hodin, 

se schůzkou pozvaných v zasedací místnosti Stavebního úřadu Magistrátu města Přerova, Bratrská 34, 

Přerov, dveře D11, dvorní trakt, přízemí. 

 

Do stejného termínu stavebník: 

uhradí správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 10000 Kč, položky 17 odst. 1 písm. f) ve výši 20000 Kč, 

nebo prokáže, že je osvobozen od poplatku dle § 8 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (platbu 

lze provést hotově složenkou typ A, nebo převodem na č.ú. 19-1884482379/0800, v.s. 1003007777). 

 

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy uplatnit 

nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto.  

Správní orgán oznamuje účastníkům řízení, že po skončení ústního jednání ve věci, bude disponovat 

všemi podklady pro vydání rozhodnutí. Účastníci řízení se s těmito podklady mohou seznámit, nahlížet 

do nich (Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad, 

úřední dny: pondělí, středa od 8:00 do 17:00, po domluvě i v úterý, čtvrtek od 8:00 do 15:00, pátek od 

8:00 do 14:30) a vyjádřit se k nim do 3 pracovních dnů ode dne konání ústního jednání. Poté bude vydáno 

rozhodnutí ve věci. 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 99, 128/1, 135, 163/2, 164, 165, 166, 167/3, 357, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 

382/1, 382/2, 385, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 395, 408 v katastrálním území Měrovice nad Hanou 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Měrovice nad Hanou č.p. 169, č.p. 171, č.p. 81, č.p. 189, č.p. 184, č.p. 188, č.p. 187, č.p. 244, č.p. 

240, č.p. 145, č.p. 148, č.p. 146, č.p. 149, č.p. 150, č.p. 167 a č.p. 161 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 



Č.j. MMPr/235366/2021/Sko str. 3 

 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 

které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.  

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 

územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 

opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec speciálního stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn 

při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování 

stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí 

nebo opatření. 

Speciální stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 

50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 

stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj 

pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 

patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

  

 

 

 

 

 

 

 "otisk úředního razítka"                              Bc. Kateřina Skoková 

                                                         referentka oddělení stavebního úřadu 

  

 

 

  

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen min. 15 dnů. 

 

 

 

Datum vyvěšení: ....................    Datum sejmutí: .................... 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města Přerova a dle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád ve znění pozdějších předpisů, na elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup.  

Rovněž Obecní úřad Měrovice je povinen písemnost bezodkladně vyvěsit na své úřední desce na dobu 

nejméně 15 dnů. 

Na vyvěšované písemnosti se označí orgán, který ji vyvěsil, uvedou se data jejího vyvěšení a sejmutí a 

opatří se podpisem, popř. razítkem oprávněné osoby. Po sejmutí zašlete neprodleně zpět správnímu 

orgánu, který písemnost vydal! 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V souladu s ustanovením  § 112 odst. 1 stavebního zákona doručuje stavební úřad oznámení o zahájení 

řízení o dodatečném povolení účastníkům stavebního řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona 

veřejnou vyhláškou. 



Č.j. MMPr/235366/2021/Sko str. 4 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení (dodejky) 

NELL PROJEKT s.r.o., IDDS: 522n53y 

 zastoupení pro: Obec Měrovice nad Hanou, Měrovice nad Hanou 131, 752 01  Kojetín 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IDDS: jfyvg6t 

  

Dotčené správní úřady 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Přerov, IDDS: 

7zyai4b 

Magistrát města Přerova, Odbor koncepce a strategického rozvoje, Orgán územního plánování, Bratrská 

č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 11  Přerov 2 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení ochrany životního 

prostředí a památkové péče, Bratrská č.p. 709/34, 750 11  Přerov 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního hospodářství a 

zemědělství, Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 

územních zájmů Morava, IDDS: hjyaavk 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Přerov, IDDS: 6jwhpv6 

Městský úřad Kojetín, Odbor výstavby, životního prostředí a dopravy, IDDS: r3cb8hq 

Obecní úřad Měrovice nad Hanou, IDDS: j2taxhu 

  

Ostatní účastníci řízení 

Doručováno veřejnou vyhláškou 

Ostatní 

Magistrát města Přerova, Úřední deska (15 dnů), Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Obecní úřad Měrovice nad Hanou, úřední deska, IDDS: j2taxhu 

 

Spis ad/a 

 

 


		2021-11-16T09:07:06+0100
	Bc. Kateřina Skoková
	referent oddělení stavebního úřadu




